PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 825/2023

Autoria: Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari, Prefeito
Municipal, com cópia ao senhor Ernani Augusto Nogueira da Fonseca – Secretário Municipal de
Obras para que o mesmo viabiliza através da secretaria competente para que: seja feita a manutenção
da iluminação pública da rua: 7 de setembro próximo a casa de número 520 no bairro: Nova Rio Verde.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicitamos que seja feito feita a manutenção da iluminação
pública da rua: 7 de setembro próximo a casa de número 520 no bairro: Nova Rio Verde, pois se trata
de manutenção preventiva no local supracitado, os moradores da região relatam esse problema que
dificulta a utilização da principalmente no período noturno.
Sabendo que é dever do município a manutenção preventiva no que se trata de via pública, solicitamos
com urgência a manutenção da iluminação dessa via.
Certos de que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração.

 Sala das Sessões, 21 de Novembro de 2023

Ver. José Alves Pimenta Neto Monteiro
1º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1700661000